
Jednota českých matematiků a fyziků  
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLE ČNOST  
Odborná skupina Organizace výzkumu  
http://jcmf.cz/osov  
 
 
Vážení 

Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda Vlády ČR, 
Ing. Andrej Babiš, místopředseda Vlády pro ekonomiku a ministr financí, 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, místopředseda Vlády pro vědu, výzkum a 
inovace, 
Prof. JUDr. Helena Válková, CSc., ministryně spravedlnosti, 
PhDr. Marcel Chládek, MBA, ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
Mgr. Ji ří Dienstbier, ministr pro lidská práva, předseda Legislativní rady vlády, 
a všichni další členové Vlády; 
Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR, 
Podvýbor pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR, 
Výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR, 
Česká konference rektorů, 
Rada vysokých škol, 
Akademie věd ČR, 
Učená společnost ČR,  
a další adresáti  –  zainteresované instituce a jednotlivci.   
 
Věc: Průvodní dopis k Záznamu z XLVIII. Akademického fóra  
        „Věda a vzdělávání v programu Vlády“,  Praha, 27.2.2014.  

8.3.2014 
Vážení adresáti, 

dovoluji si Vám zaslat Záznam z XLVIII. Akademického fóra „V ěda a vzdělávání 
v programu Vlády“ Z-1 a jeho přílohy Z-2 až Z-9. 

Se srdečným pozdravem 

      Martin Černohorský,  
      předseda Odborné skupiny Organizace výzkumu ČFS JČMF 
  
Přílohy: 

Z-0   Průvodní dopis k  k Záznamu z  XLVIII. Akademického fóra. 
Z-1   Záznam z AF-XLVIII. 
Z-2   Účastníci AF-XLVIII. 
Z-3   Z Programového prohlášení vlády České republiky. 
Z-4   E. Syková: Věda a výzkum by zasluhovaly samostatné ministerstvo. 
Z-5   T. Stöckelová: Věda ve společnosti. 
Z-6   J. Musilová: Hodnocení vědy. 
Z-7   L. Pátý: Současné neporozuměmí obsahu slova věda. 
Z-8  K. H. Siemsen: Finlands education system in trouble. 
Z-9  STEM: Science, Technology, Engineering, Mathematics. 
 
 Seminární adresa: 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
cernohorsky@physics.muni.cz, tel. 605 707 876 

Ústav teoretické fyziky a astrofyziky 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
Kotlářská 2 
611 37 Brno 
 


